Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 23
	27 декабря 2012 года
	заседание № 40
	г. Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 9 ноября 2006 года №4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты»

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Калмыкия от 18 ноября 2009 года №148-IV-З «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», Указов Главы Республики Калмыкия от 14 ноября 2012 года №177, №178, руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Элистинского городского Собрания от 9 ноября 2006 года №4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты» (с изменениями от 20 сентября 2007 года № 19, от 22 ноября 2007 года № 13, от 21 февраля 2008 года № 11, от 25 июня 2009 года № 26, от 16 сентября 2010 года № 17, от 15 марта 2012 года № 10, от 30 августа 2012 года № 2) следующие изменения:

Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.

Приложение 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

2. Мэрии города Элисты обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Элисты на 2013 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2012 года.

И.о. Главы города Элисты,

Председателя Элистинского
городского Собрания                                                                           В. Намруев
Приложение 1
к решению Элистинского

городского Собрания

от 27 декабря 2012 года № 23
Приложение 3

к решению Элистинского

городского Собрания

от 9 ноября 2006 года №4

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ ГОРОДА ЭЛИСТЫ

	Наименование должности
	Должностной
оклад
(рублей в
месяц)
	Ежемесячное
денежное
поощрение
(должностных
окладов)

	Раздел I. Перечень должностей в аппарате Элистинского
городского Собрания

	1. Должности категории "руководители"

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата
	6470
	3,0

	Главная группа должностей

	Начальник отдела
	5596
	2,5

	2. Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Помощник Главы города  Элисты - Мэра города   Элисты, Председателя   Элистинского городского Собрания
	4008
	2,0

	3. Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Эксперт-консультант
	4936
	2,0

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	4371
	1,5

	Ведущий специалист
	4103
	1,5

	4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	Старшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	3776
	1,5

	Младшая группа должностей

	Специалист 2 категории
	2972
	1,0

	Специалист
	2622
	1,0

	Раздел II. Перечень должностей в Мэрии города Элисты

	1. Должности категории "руководители"

	Высшая группа должностей

	Глава Мэрии города Элисты
	6820
	3,0

	Первый заместитель Главы Мэрии города Элисты
	6820
	3,0

	Заместитель Главы Мэрии города Элисты
	6470
	3,0

	Главная группа должностей

	Начальник Управления
	5770
	2,5

	Председатель Комитета
	5636
	2,5

	Начальник отдела
	5596
	2,5

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника Управления
	5420
	2,0

	Заместитель председателя Комитета
	5286
	2,0

	Заместитель начальника отдела
	5247
	2,0

	2. Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела в Управлении
	5247
	2,0

	Начальник отдела в Комитете
	5112
	2,0

	Заведующий сектором
	5071
	2,0

	Эксперт-консультант
	4936
	2,0

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	4371
	1,5

	Ведущий специалист
	4103
	1,5

	3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	Старшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	3776
	1,5

	Младшая группа должностей

	Специалист 2 категории
	2972
	1,0

	Специалист
	2622
	1,0

	Раздел III. Перечень должностей в Контрольно-
счетной комиссии города Элисты

	1. Должности категории "руководители"

	Высшая группа должностей

	Председатель Контрольно-счетной
комиссии города Элисты
	6470
	3,0

	2. Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Эксперт-консультант
	4936
	2,0

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	4371
	1,5

	Ведущий специалист
	4103
	1,5

	3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	Старшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	3776
	1,5

	Младшая группа должностей

	Специалист 2 категории
	2972
	1,0

	Специалист
	2622
	1,0

Приложение 2
к решению Элистинского

городского Собрания

от 27 декабря 2012 года № 23
Приложение 4

к решению Элистинского

городского Собрания

от 9 ноября 2006 года №4
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ ГОРОДА ЭЛИСТЫ

	Должности
муниципа-
льной
службы
	Классный чин, класс
	Оклад за
классный чин
(рублей в
месяц)

	Высшие
	Действительный муниципальный советник 1 класса
Действительный муниципальный советник 2 класса
Действительный муниципальный советник 3 класса
	3234
3060
2885

	Главные
	Муниципальный советник 1 класса
Муниципальный советник 2 класса
Муниципальный советник 3 класса
	2623
2448
2273

	Ведущие
	Советник муниципальной службы 1 класса
Советник муниципальной службы 2 класса
Советник муниципальной службы 3 класса
	2010
1835
1661

	Старшие
	Референт муниципальной службы 1 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 3 класса
	1574
1311
1224

	Младшие
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1049
961
786